МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024

    № 111

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства

муниципального образования «Каргасокский район»

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от

25.03.2024 № 209-ра «Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам

на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными

образованиями Томской области, на 2024 год», Решением Думы Каргасокского

района от 27.12.2023 № 231 «О бюджете муниципального образования

«Каргасокский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

«Каргасокский район» на финансовую поддержку инициативного проекта

«Устройство пешеходного тротуара от улицы Пушкина до улицы Строительная в

селе Новый Васюган Каргасокского района Томской области» в 2024 году за счет

средств:

- областного бюджета – 118 814 (сто восемнадцать тысяч восемьсот

четырнадцать) рублей 20 копеек;

- местного бюджета – 47 871 (сорок семь тысяч восемьсот семьдесят один)

рубль 40 копеек.

2. Определить Администрацию Каргасокского района получателем субсидии

на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного

значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных

непосредственно населением муниципальных образований Томской области,

отобранных на конкурсной основе (далее – Субсидия).

3. Определить Администрацию Каргасокского района ответственным

исполнителем за реализацию расходного обязательства, установленного пунктом 1

настоящего постановления в части:

1) заключения соглашения о предоставлении бюджету муниципального

образования «Каргасокский район» Субсидии с Департаментом финансов Томской

области;

2) предоставления Субсидии бюджету Нововасюганского сельского

поселения Каргасокского района Томской области;

3) недопущения нецелевого расходования финансовых средств,

предусмотренных расходных обязательств;

4) предоставления в Департамент финансов Томской области отчетности по

расходованию Субсидии по формам, установленным соглашением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района    А.П. Ащеулов

О.В. Коньшина

8(38253)2-16-07